苏外专〔2014〕77号
关于申报2015年度文教类
“高端外国专家项目”的通知

各市外国专家局，昆山市、泰兴市、沭阳县人力资源和社会保障局，在宁部省属高等院校、科研院所引智归口管理部门：
根据国家外国专家局《关于申报2015年度文教类“高端外国专家项目”的通知》（外专办发〔2014〕309号），现就我省申报事项通知如下：
一、申报主体
高端外国专家项目申报主体为国内具备聘请外国专家资格的非外资独资类用人单位。
二、申报标准
高端外国专家项目重点引进非华裔外国专家，申报人选原则上年龄不超过65岁（1950年1月1日后出生），2015年能够在我省累计工作时间原则上不少于1个月；团队项目人数不超过3人，团队项目主要专家累计工作时间原则上不少于1个月，团队成员累计工作时间原则上不少于2个月，系教科文卫领域科学研究、学科建设和人才培养急需的高端人才并符合下列条件之一：
（一）在国外著名高校、科研院所担任相当教授职务的专家学者，一般应在海外取得博士学位；
（二）在国际知名教育科技、文化艺术、新闻出版或体育卫生机构担任高级职务的专业技术人才；
（三）拥有自主知识产权或掌握核心技术的创新人才；
（四）“外专千人计划”入选专家工作团队中的主要成员；
（五）国家急需紧缺的其他高层次外国专家。
三、申报评审与批准程序
（一）2015年新申报项目申报流程
1．申报材料准备
各申请单位应及时与拟聘请的外国专家联系，同时结合本单位的实际需求对项目可行性进行论证，拟定详细的经费申请计划和使用明细，同时应准备相应的申报材料，申报材料主要包括学历学位证书扫描件、护照扫描件、与用人单位签订的（意向性）工作合同扫描件、海外任职证明材料扫描件、主要成果和业绩（代表性论文论著、组织或参与过主要项目和重大经营管理活动）扫描件或证明材料、所获奖励证书扫描件。
2．网上申报
各申请单位于11月30日至12月22日通过网上系统提交相应的申报材料，申报系统网址为http://cepms.safea.gov.cn/login.php。各单位应于12月22日前完成申报审查。我局将汇总并择优上报国家外国专家局。
3、项目评审与确认
国家外国专家局将按规定组织专家开展评审，并确定拟支持的项目计划；我局组织各申报单位对专家的来华意向、计划、行程等内容再次进行确认，汇总各单位填报的可执行入选项目汇总表（附件1）、申报书及附件纸质材料一式两份，并上报国家外国专家局。附件主要包括：学历学位证书复印件、护照复印件、与用人单位签订的（意向性）工作合同原件、海外任职证明材料原件、主要成果和业绩（代表性论文论著、组织或参与过主要项目和重大经营管理活动）复印件或证明材料、所获奖励证书复印件2-3件。
（二）对2013年、2014年经评选已经列入资助范围且专家按合同将于2015年继续来华工作的高端外国专家项目，用人单位亦需在申报系统填报项目申报书，并上报打印盖章的项目申报书一式两份和合同文本的原件一式一份，同时应在项目申报书“工作设想”一栏中注明前期项目进展和成果，其余附件材料不再需要上报。
（三）要尽快完成2014年项目的执行和核销工作，同时报送2014年度文教类“高端外国专家项目”执行情况和成果总结（附件2、附件3一式两份）。项目执行率和项目绩效将作为2015年项目立项和预算批复的参考因素。
四、资助方式及待遇
国家外国专家局对获得批准的高端外国专家项目，可视其项目工作周期给予连续支持，并为其提供以下资助方式及待遇条件：
（一）可资助引进的高层次专家的工薪（最高不超过用人单位与专家签订的合同或协议中所规定支付工薪或报酬的60%）和补贴（专家国际旅费、生活费、城市间交通费等按《引进人才专家经费管理细则》（外专发〔2010〕87号）规定的标准）。
（二）项目获得批复的专家由国家外国专家局颁发高端外国专家项目证书；对执行高端外国专家项目做出突出成绩的专家，优先推荐参评政府友谊奖。
（三）对来华执行高端外国专家项目的专家提供来华工作居留签证便利和礼遇。
五、申报要求
（一）已入选“外专千人计划”专家不再作为高端外国专家项目申报人选。
（二）申报人选须与用人单位签订合同协议或合作意向，承诺入选后本年度在我省工作时间原则上不少于1个月。如为团队申报，团队成员在我省时间累计不低于2个月。
（三）用人单位和申报专家应客观、如实填写申报材料，不得空项、漏项，不得弄虚作假。用人单位负责人、引智归口管理部门要各负其责、严格审核把关。对申报材料弄虚作假的，一经发现将取消申报人选的参评资格，并暂停用人单位下一年度的申报资格，同时对批复实施的项目取消经费核销资格，对已完成项目的核销经费将进行追缴并追究有关人员责任。
（四）各单位对于人文社科类项目应严格申报标准，控制申报规模。
（五）申报项目按照国家规定需要保密的，不得通过网上系统申报，直接按提交材料的要求报送纸质材料。
（六）应加强宣传推介，积极争取地方财政和单位配套经费支持。对明确配套经费支持的项目，评审批准时将酌情予以优先考虑。
联系人：杨正华，电话：（025）83236134，地址：南京市中山北路49号，邮编：210008
附件：

1. 高端外国专家项目申报人选情况汇总表（文教类）

2. 2014年度文教类“高端外国专家项目”执行情况汇总表

3. 2014年度文教类“高端外国专家项目”成果总结表

江苏省外国专家局
2014年10月21日

— 1 —